
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.    59 del 19/08/2010 
 

 
Oggetto : 
PROGETTO  ANTICRISI  PROPOSTO DAL CONSORZIO "MONVISO SOLIDALE". 
ADESIONE. DIRETTIVE. DETERMINAZIONI. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  diciannove, del mese di  agosto, alle ore   8 e minuti  30,  nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    GIUGGIA Stefano  Assessore    X 
    TESTA Giulio  Assessore   X  

    GALLIANO Francesca  Assessore    X 
    SABBATINI Bruno  Assessore   X  

    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

    Totale   5   2 
 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua qualità di 
Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 
 

• che in considerazione della grave situazione di difficoltà occupazionale il 
Consorzio Monviso Solidale ha predisposto un progetto finalizzato all’attivazione 
di tirocini presso aziende pubbliche, private e del privato sociale; 
 

• che l’iniziativa può essere accolta ed attivata in questo contesto territoriale e per 
attività afferenti al Comune secondo le indicazioni riportate nel citato progetto; 

 

• L’incentivo erogabile determina una spesa a carico del Comune di seicento euro 
mensili per addetto e, in questa fase, sono reperibili sulle risorse del     cap. 2048 
Int. 5: “Assistenza e beneficenza pubblica – erogazione contributo Consorzio” 
assegnabile all’Ufficio Tecnico. 
 

DATO atto che il presente provvedimento, in quanto di indirizzo, non richiede parere 
alcuno ai sensi del D.LGS. n. 267/2000 ferme le competenze in fase di esecuzione; 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di aderire al progetto: “Misure anticrisi in favore di lavoratori disoccupati” proposto 

dal Consorzio Monviso Solidale. 
 
2) Di demandare all’Ufficio Tecnico Comunale l’attuazione dell’iniziativa in base alle 

seguenti direttive: 

• inserimento di n. 1 unità nel settore squadra operai. 
 

• attività del periodo iniziale di mesi tre, in ragione alle attuali disponibilità 
finanziarie, prorogabile senza ulteriori formalità da parte di questo organo, per 
ulteriori tre mesi previa acquisizione delle necessarie risorse; 

 

• attivazione dall’1.09.2010 salvo impedimenti di ordine tecnico/procedurale che 
ne impongano il differimento ad altra data. 

 
3) Di assegnare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale le risorse di cui al 

cap. 2048 Int. 5: “Assistenza e beneficenza pubblica – erogazione contributo 
Consorzio” per l’attivazione della presente azione. 

 
INDI 

 
Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.LGS. 267/2000. 
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


